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اصفهان
  شهر   استان

طلب ۲۰ میلیاردتومانی 
شهرداری اردستان از 

دستگاه‌های دولتی
شهردار اردستان گفت: شهرداری اردستان بیش از ۲۰ 
میلیارد تومان از دستگاه‌های دولتی شهرستان طلب دارد که 
وصول آنها در ارائه خدمات شهری و عمرانی به شهروندان 

تأثیرگذار خواهد بود.
به گزارش ایسنا، معین مهدانیان اظهار کرد: باتوجه‌به 
اینکه یکی از مهم‌ترین خواسته‌های شهروندان از مدیریت 
شهری بهبود وضعیت آسفالت معابر شهر است، در همین 
راســتا و در یک و نیم‌سال گذشته نهضت آسفالت معابر 
اصلی و بافت‌های فرسوده با آسفالت‌ریزی ۲۲ هزار مترمربع 
و اعتباری بالغ بر هفت میلیارد تومان در اردستان اجرایی 
شده است. او با بیان اینکه ترمیم و روکش آسفالت معابر، 
خیابان‌های اصلی و فرعی شهر اردستان تا پایان سال در 
دســتور کار قرار دارد، افزود: با پیگیری‌های صورت‌گرفته 
مجوز ۱۲۰ تن قیر ویژه بافت‌های فرســوده دریافت شده 
و به‌زودی در محلات قدیمی اردســتان شــروع خواهد 
شــد. شهردار اردستان گفت: بخش اصلی هزینه‌هایی که 
بابت ترمیم آســفالت خیابان‌ها و معابر شهر پرداخت شده 
از درآمدها و منابع شــهرداری و دریافــت ارزش‌افزوده و 
وصول‌هایی بوده که از ســال‌های گذشــته از ارگان‌ها و 
نهادها و عــوارض دریافت کردیم. مهدانیان با بیان اینکه 
یکی از اقداماتی که شــهرداری بــه جد پیگیری می‌کند 
برگزاری کمســیون ماده ۷۷ برای وصول مطالبات است، 
تصریح کرد: با یک حساب سرانگشتی شهرداری اردستان 
بیش از ۲۰ میلیارد تومان از دستگاه‌های دولتی شهرستان 
طلــب دارد که وصول مطالبات در ارائه خدمات شــهری 
و عمرانی به شــهروندان تأثیرگذار خواهد بود. او با اشاره 
به اینکه بودجه شــهرداری اردســتان در سال جاری ۷۰ 
میلیارد تومان اســت، گفت: با مجموعه برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته درآمد شــهرداری اردستان در شش ماه ابتدا 
امسال بیش از ۴۰ میلیارد تومان بوده که بخش عمده آن 
وصول مطالبات شهرداری در سال‌های گذشته بوده است. 
شهردار اردستان با بیان اینکه جلوگیری از تضییع حقوق 
شهرداری یکی دیگر از برنامه‌هایی است که پیگیر هستیم و 
تاکنون ارقام قابل‌توجهی را به نفع شهرداری وصول کردیم، 
خاطرنشــان کرد: مشکلی که در شهر اردستان وجود دارد 
حجم مطالباتی است که مردم از سال‌های گذشته تاکنون 
از مدیریت شهری دارند درصورتی‌که اگر هرسال بخشی از 
خواسته‌های مردم پاسخ داده شده بود با این حجم مطالبه و 
گلایه و کمبود مواجه نبودیم. مهدانیان در خصوص آخرین 
وضعیت پل ورودی روستای کسوج، گفت: اجرای این پروژه 
چند میلیارد تومان هزینه دارد؛ ولی مشکلی که وجود دارد 
خارج از محدوده شهری است و شهرداری برای مرمت و 
بازسازی آن وظیفه‌ای دارد و متولی اصلی آن اداره راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای است. او در خصوص آخرین وضعیت 
پروژه نهضت ملی مســکن اردســتان، گفت: شهرداری 
موظف به آماده‌ســازی ۹۰۰ پلاک از طرح ملی مســکن 
است، ولی مشکلی که وجود دارد طرح نهضت مسکن ملی 

اردستان هنوز مصوب نشده است. 

افتتاح سه طرح آموزشی و 
ورزشی در چادگان

سه طرح آموزشی و ورزشــی شامل ۲ مدرسه و یک 
سالن ورزشی در شهرستان چادگان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا، یکی از این طرح‌ها، ســالن ورزشــی 
سردار شــهید مجتبی چادگانی‌پور در زمینی به مساحت 
یک هزار و ۴۰۰ مترمربع و با زیر بنای یک هزار مترمربع 
است که از ردیف اعتبارات اداره کل نوسازی مدارس استان 
اصفهان و هزینه ۱۵۰ میلیارد ریال در شهر چادگان احداث 
شد. مدرسه ۶ کلاسه پارسایی نیز در روستای مشهد کاوه 
در زمینی به مســاحت ۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع و زیر بنای 
۸۰۰ مترمربع با مشارکت ملوک پارسایی از خیران چادگان 
و اداره نوسازی مدارس اصفهان بااعتبار ۱۴۰ میلیارد ریال 
به بهره‌برداری رسید. همچنین مدرسه ۶ کلاسه حسن‌پور 
در روستای فراموشجان چادگان در زمینی با مساحت ۲ هزار 
مترمربع، زیربنای ۴۵۰ مترمربع و اعتبار ۳۰ میلیارد ریال، 
بهسازی شد. به گفته ناصر فتحی مدیرکل نوسازی مدارس 
استان اصفهان، این طرح‌ها در آستانه هفته تربیت‌بدنی و 
باتوجه‌به اهمیت و لزوم افزایش سرانه آموزشی و ورزشی در 
چادگان افتتاح شد. شهرستان چادگان با حدود ۳۵ هزار نفر 
جمعیت در ۱۳۰ کیلومتری غرب اصفهان است. ۲۶ مهر تا 

دوم آبان به هفته تربیت‌بدنی نام‌گذاری شده است.

صادرات ۱۵ میلیون یورویی 
فراورده‌های لبنی از شهرضا

کارشــناس نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی 
شبکه دامپزشکی شهرستان شهرضا از صادرات ۵ هزار و 
۷۰۰ تنی فراورده‌های لبنی به ارزش ۱۵ میلیون یورو از یک 

کارخانه تولید محصولات لبنی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش فارس، محمدحســین باغبان اظهار داشت: 
نظارت‌هــای کیفــی و بهداشــتی و نمونه‌برداری‌های 
دوره‌ای، منظم و نقطه‌به‌نقطه کارشناســان این شبکه بر 
محموله‌های صادراتی و کنترل روند تولید و انتقال شــیر 
خام از دامداری‌های صنعتی سطح استان به کارخانه تولید 
فرآورده‌های لبنی شهرستان شــهرضا، سبب جلب نظر 
بازارهای خارجی شده است. او افزود: در شش ماه نخست 
ســال 1403، بالغ بر 5 هزار و 700 تن فراورده‌های لبنی 
بــه ارزش 15 میلیون یورو به کشــورهای مختلف صادر 
شد.باغبان گفت: این کارخانه لبنی مقصد نهایی روزانه 700 
تن شیر خام دامداری‌های استان است و محصولات لبنی و 
شیرخشک تولید شده در این کارخانه عمدتاً به کشورهای 

منطقه اوراسیا صادر می‌شود.

 شهر  استان 

میراث اصفهان کلید طلایی گردشگری پایدار
امروزه گردشـگری پایـدار در اصفهان بـه معنای ایجاد 
توازنـی هوشـمندانه بیـن توسـعه اقتصادی و حفـظ منابع 
تاریخـی و فرهنگـی اسـت؛ ایـن رویکـرد بـا تمرکـز بـر 
بهره‌برداری مسـئولانه از میراث ارزشـمند شـهر، هم‌زمان 
بـا کاهـش آسـیب‌های زیسـت‌محیطی و فرهنگـی، بـه 

رشـد پایـدار و اشـتغال‌زایی کمـک می‌کنـد.
یکـی  به‌عنـوان  گردشـگری  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
بـر  عمیقـی  تأثیـرات  جهانـی،  صنایـع  بزرگ‌تریـن  از 
محیط‌زیسـت، اقتصـاد و جوامع انسـانی دارد؛ گردشـگری 
پایـدار به‌طورکلی سـبکی از گردشـگری اسـت کـه در آن 
اصول توسـعه پایدار رعایت می‌شـود؛ این نوع گردشـگری 
و  محیط‌زیسـت  بـر  منفـی  اثـرات  تـا  می‌کنـد  تالش 
فرهنگ‌هـای محلـی را بـه حداقـل برسـاند و هم‌زمـان، 
از فوایـد اقتصـادی و اجتماعـی آن بـرای جوامـع محلـی 

حداکثـر بهره‌بـرداری شـود.
بـرای  مشـخصی  اقدامـات  پایـدار،  گردشـگری  در   
کاهش اثرات زیسـت‌محیطی گردشـگری انجام می‌شـود؛ 
تجدیدپذیـر  انرژی‌هـای  از  اسـتفاده  به‌عنوان‌مثـال 
خورشـیدی و بادی در مراکز اقامتی به حفظ محیط‌زیسـت 
کمـک می‌کنـد، همچنیـن کاهش تولیـد زبالـه و بازیافت 
مـواد از دیگـر رویکردهـای ایـن نـوع گردشـگری اسـت. 
رونـق گردشـگری در یـک شـهر یـا منطقـه همچـون 
حرکـت روی لبـه تیـغ اسـت، زیرا گردشـگری به‌مـوازات 
مزایایـی کـه بـه همـراه دارد، می‌توانـد پیامدهایـی منفی 
نیـز بـه دنبال داشـته باشـد، بنابرایـن تنها زمانـی می‌توان 
وضعیـت گردشـگری یک شـهر را موفق ارزیابـی کرد که 
به‌مـوازات جلـب رضایت گردشـگران، به پایـداری منطقه 
و جامعـه میزبان آسـیبی وارد نسـازد. اجرای سیاسـت‌های 
گردشـگری پایـدار تأثیـرات مثبتـی بـر محیط‌زیسـت و 
جوامـع محلـی دارد؛ یکـی از ایـن تأثیـرات، حفـظ منابـع 
طبیعـی اسـت، زیرا با اجـرای گردشـگری پایـدار، مناطق 
طبیعـی حفاظت‌شـده می‌تواننـد از منابـع مالـی حاصـل 
از ورود گردشـگران بهره‌منـد شـوند و ایـن منابـع بـرای 
حفاظت از محیط‌زیسـت و جلوگیـری از تخریب آن به کار 
گرفتـه می‌شـوند؛ این سـبک از گردشـگری نقش مهمی 
در تقویـت فرهنگ‌هـای بومـی دارد؛ چـرا کـه فرهنـگ 
بومـی و سـنتی را زنـده نگـه مـی‌دارد و گردشـگران را بـا 
آداب‌ورسـوم، غذاهـا و صنایع‌دسـتی محلی آشـنا می‌کند. 
رشـد  پایـدار،  گردشـگری  مزایـای  مهم‌تریـن  از  یکـی 
اقتصـادی جوامـع محلـی اسـت؛ درحالی‌کـه گردشـگری 
بـزرگ  شـرکت‌های  بـه  را  خـود  منافـع  اغلـب  انبـوه 
اختصـاص می‌دهـد، گردشـگری پایـدار به طور مسـتقیم 
بـا جوامـع محلی در ارتباط اسـت و درآمد حاصـل از آن به 

دسـت مـردم محلـی می‌رسـد.
ÁÁ تقویت اقتصــاد محلی از طریق توســعه

کسب‌وکارهای مرتبط با گردشگری
شـهر  اسالمی  شـورای  عضـو  فالح،  محمدرضـا 
اصفهـان در ایـن بـاره اظهـار می‌کنـد: طـی دهه‌هـای 
اخیـر گردشـگری بـه یک قطـب اقتصـادی مهـم تبدیل 
شـده اسـت؛ این صنعـت نه‌تنها بـرای تفریح مـردم، بلکه 
به‌عنـوان یـک نیـاز ضـروری در زندگـی افـراد شـناخته 
می‌شـود. او می‌افزایـد: امـروزه انـواع گردشـگری شـامل 
گردشـگری سالمت، گردشـگری ورزشـی، گردشـگری 
تفریحـی، گردشـگری تاریخـی و فرهنگـی، گردشـگری 
اقتصـادی )کسـب‌وکار( و آمـوزش اسـت. عضـو شـورای 
اسالمی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه اصـول توسـعه 
گردشـگری پایـدار تصریح می‌کند: یکـی از اصول مهم در 
توسـعه گردشـگری پایـدار، توجه به تنوع زیسـت‌محیطی 
اسـت؛ در هـر منطقه گردشـگری باید تلاش شـود تا این 
تنـوع حفـظ و تقویت شـود، همچنیـن اسـتفاده صحیح و 
پایـدار از منابـع طبیعـی، فرهنگـی و اجتماعـی اصل مهم 
دیگـر اسـت؛ ایـن بـه معنـای مدیریـت منابـع به‌گونه‌ای 

اسـت کـه در بلندمـدت آسـیب نبینند.
 فالح بـا تأکیـد بـر حمایـت از اقتصـاد محلـی بیـان 
توسـعه  طریـق  از  محلـی  اقتصـاد  تقویـت  می‌کنـد: 
کسـب‌وکارهای مرتبط با گردشـگری اهمیت زیادی دارد، 
زیـرا ایـن کار به رشـد اقتصادی و اجتماعـی مناطق منجر 
می‌شـود. او با اشـاره به مشـارکت جوامع محلـی می‌گوید: 
مشـارکت مردم و جوامع محلـی در ارتقای کیفیت خدمات 
گردشـگری و حفظ محیط‌زیسـت بسـیار مهم اسـت؛ این 
مشـارکت موجب جذب بیشتر گردشـگران و بهبود تجربه 
آن‌هـا می‌شـود. عضو شـورای اسالمی شـهر اصفهـان با 
اشـاره بـه مشـارکت سـازمان‌ها و ان‌جی‌اوهـای محلـی 
عنـوان می‌کنـد: سـازمان‌ها و ان‌جی‌اوهـای محلـی نیـز 
می‌توانند در توسـعه گردشـگری پایدار نقش کلیدی داشته 

باشـند؛ آن‌هـا می‌تواننـد در زمینـه حفـظ محیط‌زیسـت و 
ارتقـای کیفیت گردشـگری فعالیت کنند. گردشـگری باید 
به‌گونـه‌ای مدیریت شـود که بـا حفاظت از محیط‌زیسـت 
و ارزش‌هـای فرهنگـی منطقـه همـراه باشـد. او بـا تأکید 
بـر اینکـه مشـارکت جوامع محلی در توسـعه گردشـگری 
از اهمیـت بالایـی برخـوردار اسـت، خاطرنشـان می‌کنـد: 
مـردم بایـد بـرای حفـظ محیط‌زیسـت و بهبـود کیفیـت 
خدمات گردشـگری تالش کنند، همچنین سـازمان‌های 
مردم‌نهـاد می‌تواننـد در ایـن مسـیر مؤثـر باشـند؛ جوامـع 
محلـی بایـد در ارتقـای کیفیـت گردشـگری هـر منطقـه 
نقش داشـته باشـند و با جذب گردشـگران، اقتصاد منطقه 
را تقویـت کننـد. عضو شـورای اسالمی شـهر اصفهان با 
اشـاره بـه اقدامـات انجـام شـده در این بـاره می‌گویـد: در 
اصفهـان کـه یکـی از مقاصـد اصلی گردشـگران اسـت، 
شـهرداری و شـورای اسالمی شـهر تلاش‌هـای زیـادی 
برای توسـعه گردشـگری پایدار کرده اسـت؛ ایـن اقدامات 
شـامل مدیریـت مصرف و کاهش پسـماند، حفظ و احیای 
محیط‌هـای تاریخـی و فرهنگـی، ارتقـای کیفیـت مراکز 
اقامتـی و خدمـات گردشـگری و حمایـت از اقتصاد محلی 
و کسـب‌وکارهای مرتبـط اسـت. فالح بـا بیـان اینکـه 
در زمینـه حفـظ محیط‌زیسـت نیـز مصوبـات مختلفـی 
اجـرا شـده اسـت تـا از خسـارت‌های وارده بـه طبیعـت 
جلوگیـری شـود، بیـان می‌کنـد: هـدف اصلـی این اسـت 
که گردشـگری به‌گونه‌ای مدیریت شـود که بـا حفاظت از 
محیط‌زیسـت و ارزش‌هـای فرهنگی منطقه همراه باشـد. 
او بـا اشـاره بـه چالش‌هـا و راهکارهـا تأکیـد می‌کنـد: بـا 
توسـعه سـریع حمل‌ونقل و افزایش سـفرها، خسارت‌هایی 
بـه محیط‌زیسـت وارد می‌شـود؛ تالش بـر این اسـت که 
بـا همـکاری شـهرداری، سـازمان‌های محلـی و اداره کل 
میراث‌فرهنگی، از این خسـارت‌ها کاسـته شـود، همچنین 
آگاهی‌بخشـی و فرهنگ‌سـازی میان مردم و گردشـگران 
نیـز از جمله اقداماتی اسـت که توسـط کمیته شـهروندی 
صورت‌گرفته اسـت. عضو شـورای اسالمی شهر اصفهان 
اصفهـان  در  گردشـگری  اهمیـت  باتوجه‌بـه  می‌گویـد: 
به‌عنـوان قطـب مهـم گردشـگری، بایـد تمـام تلاش‌هـا 
بـرای بهبود و توسـعه گردشـگری پایدار صـورت گیرد که 
امیدواریـم بـا همکاری مـردم، مسـئولان و سـازمان‌های 
محلـی، کیفیـت گردشـگری در ایـن شـهر و اسـتان ارتقا 
پیـدا کنـد و نتایـج مثبتـی بـرای محیط‌زیسـت و اقتصـاد 

محلـی به همراه داشـته باشـد. 
ÁÁ تعطیــات ۲ روزه پایان هفتــه به توزیع

یکنواخت گردشگران کمک می‌کند
امیرمسـعود لوافـان، کارشـناس ارشـد گردشـگری بـا 
بیـان اینکـه برای توسـعه گردشـگری پایـدار بایـد اصول 
متعـددی رعایـت شـود می‌گویـد: از جملـه ایـن اصـول، 
ظرفیت‌سـنجی دقیق بناهـا، خیابان‌ها و جمعیت سـاکنان 
آن شـهر اسـت؛ نقطـه آسـایش و نقطه بحران شـهر باید 
مشـخص شـود تا بر اسـاس آن، مفهوم پایداری به‌درستی 
شـهری  در  نمی‌تـوان  به‌عنوان‌مثـال  شـود؛  تعریـف 
همچـون اصفهـان کـه بـا مشـکلات زیسـت‌محیطی از 
جملـه خشـکی رودخانـه زاینـده‌رود مواجـه اسـت، بـدون 
توجـه بـه منابـع طبیعـی و تقسـیم‌بندی صحیـح آب، از 
پایـداری صحبـت کـرد. او بـا بیان اینکـه ورود مسـافران 
به شـهر اصفهـان نبایـد سـبب ازبین‌رفتن آسـایش مردم 

محلـی و ایجـاد خسـارت بـرای جامعـه میزبـان شـود، 
می‌افزایـد: بـه این مسـئله باید توجه کرد که معیار توسـعه 
گردشـگری تنها افزایش تعداد گردشـگران نیسـت؛ اینکه 
بـدون توجـه بـه کیفیت خدمـات ارائه‌شـده، تنها بـر تعداد 
گردشـگران تمرکـز شـود، نادرسـت اسـت، به‌عنوان‌مثال 
در ایـام نـوروز اغلـب شـاهد افزایـش تعـداد چادرهـای 
مسـافرتی در اصفهـان هسـتیم کـه نشـان‌دهنده کاهش 
کیفیـت خدمات و افزایش کمیت اسـت. کارشـناس ارشـد 
گردشـگری تصریـح می‌کنـد: مسـئله دیگـر، برنامه‌ریزی 
بـرای تعطیالت دوروزه اسـت؛ بـه نظر می‌رسـد کـه اگر 
تعطیالت آخـر هفتـه در ایـران دوروزه شـود، می‌تواند به 
توزیـع یکنواخـت گردشـگران در طول سـال کمک کند و 
از تمرکـز گردشـگری در زمان‌های خـاص همچون نوروز 
یا تابسـتان جلوگیـری کند؛ بااین‌حال ایـن قانون همچنان 
تصویـب نشـده اسـت و در مرحلـه آزمون‌وخطا قـرار دارد. 
لوافـان عنـوان می‌کنـد: شـهر اصفهـان دارای بافت‌هـای 
فرسـوده و بافت‌هـای قابل‌ارائـه اسـت کـه اگر به‌درسـتی 
مدیریـت شـود، می‌توانـد بـه مراکـز اقامتـی و هتل‌هـای 
باکیفیـت تبدیـل شـود؛ بااین‌وجـود افزایش قیمـت زمین، 
مصالـح سـاختمانی و تجهیـزات مرتبـط بـا گردشـگری، 
چالشـی جـدی بـرای کاهش هزینه‌هـای گردشـگری در 

ایـران ایجـاد کرده اسـت.
ÁÁ گردشــگری پایدار می‌تواند یکی از راه‌های

اصلی توسعه اقتصادی شهر اصفهان باشد
اسـت  ایـن  او خاطرنشـان می‌کنـد: موضـوع دیگـر 
کـه ایـران به‌عنـوان یـک مقصـد ارزان برای گردشـگران 
خارجـی مطرح شـده، امـا هزینه‌های واقعی برای سـاخت 
و تجهیـز مراکـز گردشـگری در ایـران بـالا اسـت؛ بـرای 
رفـع ایـن مشـکل تنها دولـت می‌تواند بـا واگـذاری بافت 
فرسـوده بـه بخش خصوصـی و ارائـه زمین‌هـای رایگان 
یـا ارزان‌قیمت بـه سـرمایه‌گذاران، در کاهـش هزینه‌های 
تمام‌شـده نقش‌آفرینـی کنـد؛ به‌عنوان‌مثـال در اصفهـان 
هزینـه پروانـه سـاخت هتل‌هـا رایـگان اسـت، امـا قیمت 
بـالای زمیـن در بخش‌هـای مرکـزی شـهر همچنـان 
به‌عنـوان یـک مشـکل اساسـی مطرح اسـت. کارشـناس 
ارشـد گردشـگری با بیـان اینکـه در مرکز شـهر اصفهان 
که بیشـتر شـامل بافت‌هـای فرسـوده اسـت، قیمت‌های 
زمیـن بـه طـور سرسـام‌آوری افزایش‌یافته اسـت، تصریح 
می‌کنـد: ایـن امـر موجـب شـده اسـت کـه پروژه‌هـای 
چنیـن  در  بنابرایـن  بمانـد،  بسـته  سـال‌ها  گردشـگری 
شـرایطی دولـت باید کمک کند تا از نظر ارائه تسـهیلات، 
زمین‌هـای مناسـب و ورود تجهیـزات لازم کـه در داخـل 
ایـران تولیـد نمی‌شـود، سـرمایه‌گذاران حمایت شـوند، در 
غیـر ایـن صـورت توسـعه‌بخش گردشـگری دچـار رکود 

خواهد شـد.
 لوافـان می‌گویـد: یکـی از راهکارهـا بـرای کاهـش 
زیرسـاخت‌های  بهبـود  گردشـگری،  بـودن  فصلـی 
حمل‌ونقل اسـت؛ اصفهان در مرکز ایران واقع شـده اسـت 
و باوجوداینکـه شـریان‌های اصلـی جاده‌های کشـور از آن 
عبـور می‌کنـد، امـا پروژه‌هایـی نظیـر قطـار سریع‌السـیر 
پـروژه  ایـن  مانـده اسـت؛  تهـران - اصفهـان متوقـف 
می‌توانسـت بـه توسـعه گردشـگری کمـک کنـد، امـا به 
دلیـل اختصـاص بودجه به دیگـر پروژه‌ها، بـه طور موقت 
کنـار گذاشـته شـد. او بـا بیـان اینکـه اصفهـان همچنان 

بـا کمبـود امکانات گردشـگری مواجه اسـت، خاطرنشـان 
می‌کنـد: در بسـیاری از روزهـا حتی بـرای مقامات محلی 
نیـز بلیـت اتوبوس یـا هواپیمـا به‌سـختی پیدا می‌شـود و 
این مسـئله نشـان‌دهنده ضعـف جدی در زیرسـاخت‌های 
حمل‌ونقـل عمومـی اسـت، اگر این مشـکلات ادامـه پیدا 
کنـد و پروژه‌هـای حیاتـی نظیـر قطـار سریع‌السـیر اجـرا 
نشـود، اصفهان از نقشـه گردشـگری کشـور حذف خواهد 

 . شد
کارشـناس ارشـد گردشـگری با اشـاره به اینکه برخی 
کارشناسـان معتقدنـد کـه اگـر وضعیـت به همین شـکل 
ادامـه یابـد، تـا چنـد سـال آینـده دیگـر اصفهـان دیگـر 
به‌عنـوان یـک شـهر گردشـگری شـناخته نخواهـد شـد، 
بیـان می‌کنـد: لازم اسـت کـه برنامه‌ریـزان و مدیـران 
شـهری بـه ایـن مسـئله توجـه ویـژه‌ای داشـته باشـند و 
اقدامـات جـدی انجـام دهنـد. لوافـان بـا اشـاره بـه نقش 
جوامـع محلـی در توسـعه گردشـگری پایدار خاطرنشـان 
می‌کنـد: ایـن نقـش در اصفهـان ضعیـف اسـت؛ هرچنـد 
کـه هـر بخـش از جوامـع محلـی مواضـع خـاص خـود 
را دارنـد، امـا وقتـی موضـوع بـه رسـانه‌ها می‌رسـد، ایـن 
مواضـع اغلب دچار مشـکل می‌شـوند و جوامـع نمی‌توانند 
به‌خوبـی حـق خـود را مطالبه کننـد؛ این مشـکل به دلیل 
نداشـتن توانایـی مقام‌هـای مسـئول در ایجـاد فضایـی 
بـرای مطالبه‌گـری جوامـع محلـی به وجـود آمده اسـت؛ 
اگـر جوامـع محلـی اجـازه داشـته باشـند کـه به‌عنـوان 
مطالبه‌گـر در توسـعه گردشـگری نقـش ایفـا کننـد، ایـن 
مسـئله می‌توانـد بـه بهبود شـرایط کمـک کنـد. او تأکید 
کـرد: باتوجه‌بـه مشـکلات زیسـت‌محیطی و صنعتـی در 
پایـدار می‌توانـد به‌عنـوان یکـی  اصفهـان، گردشـگری 
از راه‌هـای اصلـی توسـعه اقتصـادی شـهر مطـرح شـود؛ 
درحالی‌کـه بخـش کشـاورزی بـه دلیـل آلودگـی هـوا و 
مشـکلات آب با بحران مواجه اسـت و صنایـع نیز زیان‌بار 
شـده‌اند، گردشـگری می‌توانـد با مشـارکت جوامـع دولتی 
و خصوصـی به‌عنوان نقطـه امیدی برای رونـق اقتصادی 

و اشـتغال‌زایی در اصفهـان عمـل کنـد.
گردشـگری پایـدار در اصفهـان بـه معنـای حفـظ و 
تقویـت منابـع طبیعـی، فرهنگـی و تاریخی این شـهر در 
کنـار توسـعه اقتصـادی اسـت؛ به دلیـل ثـروت فرهنگی 
و تاریخـی عظیـم اصفهـان، گردشـگری نقـش مهمی در 
اقتصـاد و اشـتغال‌زایی دارد، امـا نبود برنامه‌ریزی مناسـب 
می‌توانـد منجـر به آسـیب به ایـن میراث‌ها شـود، ازاین‌رو 
توجـه به گردشـگری پایـدار اهمیـت دارد تـا تعادلی میان 
حفاظـت از بناهـا و مناظر تاریخـی و بهـره‌وری اقتصادی 

حاصل شـود. 
گردشـگری پایـدار در اصفهـان بـه کاهش آثـار منفی 
زیسـت‌محیطی، اسـتفاده بهینـه از منابع محلـی و حمایت 
از جوامـع محلـی می‌انجامـد؛ ایـن نـوع گردشـگری بـه 
حفـظ هویـت فرهنگـی، بهبـود زیرسـاخت‌های شـهری 
و ایجـاد فرصت‌هـای شـغلی پایـدار کمـک می‌کنـد و 
درعین‌حـال تجربـه‌ای اصیل و معنـادار برای گردشـگران 
فراهـم می‌سـازد. بـرای کلان‌شـهری همچـون اصفهان، 
درنظرگرفتـن راهبردهـای گردشـگری پایـدار بـه معنـای 
تضمیـن پایداری اقتصادی، فرهنگی و زیسـت‌محیطی در 
بلندمدت اسـت و می‌تواند به جذب گردشـگران بیشـتری 

در عیـن حفاظـت از میـراث ارزشـمند آن کمـک کند.

رشد ۲۳ درصدی صدور پروانه 
ساخت در بافت فرسوده 

اصفهان
گروه اصفهان: معاون شهرســازی و معماری شــهردار 
اصفهان از رشــد ۲۳ درصدی در صدور پروانه ساخت برای 
بافت‌های فرسوده اصفهان در نیمه نخست سال جاری خبر 
داد. ســید مرتضی حسام‌نژاد اظهار کرد: برای نوسازی بافت 
فرسوده کلان‌شهر اصفهان اقدامات ویژه بسیاری انجام شد؛ 
در همین راستا بسته تشــویقی نوزده‌گانه وزارت مسکن به 
شهرداری‌های مناطق پانزده‌گانه شهرداری ابلاغ شد که با 
اجرایی‌شدن و استفاده از ظرفیت‌های تشویقی برای پلاک‌های 
واقع در گلوگاه‌های بافت فرسوده، کلان‌شهر اصفهان در حوزه 
بازآفرینی شــهری طبق آمار وزارت راه، جزو ۱۰ شهر برتر از 
لحاظ عملکرد کلی تعداد واحدهای نوسازی شده در محلات 
هدف در ســال ۱۴۰۳ قرار دارد. او افزود: با آغاز دوره ششم 
مدیریت شهری و طی چند سال گذشته، شهرداری اصفهان 
توجه به حوزه ساخت‌وساز و تسهیل صدور پروانه ساختمانی را 
از اولویت‌های خود اعلام کرد و بر استفاده از تمام ظرفیت‌ها 
برای جبران کمبودها در موضوع مســکن و استفاده از تمام 
تســهیلات لازم برای نوسازی بافت‌های فرسوده به‌ویژه در 
مناطق ۱۴، ۸ و ۳ شــهرداری اصفهان که از نظر مساحت، 
بیشترین بافت فرسوده را در دل خود جای‌داده‌اند، تأکید داشته 
است. معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان گفت: در 
محدوده بافت فرسوده شهرداری‌ها با ارائه مشوق‌های ویژه از 
جمله تخفیف ۷۰ درصد عوارض ساخت‌وساز در صدور پروانه 
تمام پلاک‌های واقع در بافت فرسوده و ناکارآمد شهری برای 
تسهیل در دریافت مشوق‌ها به مردم در حال واگذاری است. 
حسام‌نژاد عنوان کرد: طبق پیش‌بینی‌ها ارائه مشوق‌های لازم 
و رفع محدودیت‌هایی کــه برای صدور پروانه در بافت‌های 
فرسوده لحاظ می‌شد، مردم برای دریافت پروانه با موانع جدی 
روبه‌رو بودند، اما با اعمال بسته تشویقی در نیمه نخست سال 
جاری با حدود ۲۷۶ پروانه صادر شده، شاهد رشد ۲۳ درصدی 
صدور پروانه در بافت فرسوده بوده‌ایم که مناطق یک، ۱۰ و 
۸ به ترتیب با ۳۱،۳۵ و ۲۷ پروانه صادرشــده در بافت، دارای 

بیشترین تعداد بوده‌اند.

تاب‌آوری شهرها در برابر 
تغییرات اقلیمی 

گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه مدیریت شهری نقش مهمی در سازگاری شهر با شرایط 
اقلیمی دارد، گفت: تاب‌آوری شهرها در برابر تغییرات اقلیمی 
لازمه ادامه حیات شــهروندان است و آن‌ها شرایط محیطی 
را باید با اقلیم منطقــه خودتنظیم کنند. محمد نورصالحی  
اظهار کرد: در کشور ایران با تغییرات اقلیمی مواجه شده‌ایم 
و تشخیص شــرایط اقلیمی جدید از جمله موضوعات مهم 
است که باید به یکی از الزامات فرهنگ شهروندی و مدیریت 

شهری تبدیل شود.
 او افــزود: در حــال حاضر تمام کشــورهای جهان به‌ویژه 
کشورهای پیشــرفته متوجه تغییرات اقلیمی و اثرات آن در 
زندگی شهرنشــینی شده‌اند. رئیس شــورای اسلامی شهر 
اصفهان تأکید کرد: فرهنگ‌ســازی لازم باید انجام شود تا 
تمام شــهروندان متوجه تغییرات اقلیمی و اثرات آن شوند، 
همچنین تلاش کنند تا محیط شهری آن‌ها با اقلیم سازگار 
باشد. نورصالحی گفت: شــهروندان و مدیریت شهری باید 
برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌هایی برای بررســی شــرایط 
تاب‌آوری شهر در مواجه با تغییرات اقلیمی انجام دهند و در 
تصمیم‌گیری‌های خود به ترکیب جمعیت، افزایش جمعیت، 
ســکونتگاه مختلف و مهاجرت توجه کنند تا شهر در برابر 
تغییرات اقلیمی تاب‌آور شود و شهروندان دچار چالش و بحران 
نشوند. او ادامه داد: تغییر سبک زندگی در جهان، صنعتی‌شدن 
شهرها، استفاده بیش از حد از انرژی‌های تجدیدناپذیر از جمله 
مواردی است که موجب شده کره زمین تحت‌تأثیر تغییرات 

اقلیمی قرار گیرد. 
رئیس شورای اســامی شــهر اصفهان خاطرنشان کرد: 
مدیریت‌های شهری و ساکنان آن باید متوجه تأثیرات اقلیمی 
بر زندگی خود باشند و حداکثر اقدامات از جمله تغییر سبک 
زندگی برای سازگار با اقلیمی که در آن ساکن هستند را انجام 
دهند. نورصالحی با بیان اینکه مدیریت شهری نقش مهمی در 
سازگاری شهر با شرایط اقلیمی دارد، گفت: تاب‌آوری شهرها 
در برابر تغییرات اقلیمی لازمه ادامه حیات شهروندان است و 
در واقع آن‌ها شرایط محیطی را باید با اقلیم منطقه خودتنظیم 

کنند.

بازگشایی ۴ گلوگاه محلی 
 خیابان ابن سینا

گــروه اصفهان: مدیر منطقه ۳ شــهرداری اصفهان از 
بازگشایی چهار گلوگاه محلی خیابان ابن سینا در این منطقه 
خبر داد. روح‌الله ابوطالبی با اشاره اینکه منطقه ۳ شهرداری 
اصفهان جزو مناطق با گلوگاه‌های فراوان است، اظهار کرد: 
حدود ۲۴۰ گلوگاه در محله‌های مختلف این منطقه شناسایی 
شده است که سالانه طبق اولویت و بر اساس ردیف بودجه 

تعدادی از آن‌ها بازگشایی می‌شود.
 او با اشاره به تمرکز بازگشایی گلوگاه‌ها و اجرای پروژه‌های 
محله محور در راستای مطالبات مردمی افزود: چهار گلوگاه 
مهم و محلی خیابان ابن ســینا در کوچه‌های مسجد آقانور، 
ابواسحاقیه، مشیر فاطمی و شــهید جوادی بازگشایی شد. 
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان اعتبار ریالی این آزادسازی 
و رفــع گلوگاه محلی را بیش از ۸۲ میلیارد ریال عنوان کرد 
و گفت: گلوگاه کوچه مســجد آقانور بیش از ۵ میلیارد ریال 
و کوچه شهید جوادی بن‌بست شهید انصاری‌پور ۱۵ میلیارد 
هزینه آزادسازی داشته اســت. ابوطالبی ادامه داد: آزادسازی 
گلوگاه‌های کوچه مشیر فاطمی، بن‌بست ادب و بن‌بست صفا 
تاج بیش از ۳ میلیارد و ۵۶۷ میلیون ریال و کوچه ابواسحاقیه 
بیش از ۵۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه در برداشته است.

اصفهـان امـروز: نماینـده موتورسـواران اسـپانیایی 
گفـت: در ایـران با امنیت و اطمینان کامل موتورسـواری 
می‌کنیـم.۲۰ موتورسـوار اسـپانیایی در قالـب سـفیران 
صلـح جهانی، مسـیری ۱۲۰۰۰ کیلومتری، از مبدأ شـهر 
بارسـلون تـا کاتماندو در کشـور نپال را در یک سـفر ۵۰ 

روزه طـی خواهنـد کرد.
 ایـن موتورسـواران روز گذشـته بـه اصفهـان، شـهر 
خواهرخوانده بارسلون رسیدند. پابلو نماینده موتورسواران 
بارسـلون شـهر خواهرخوانـده اصفهـان هنـگام ورود به 
اصفهـان اظهار داشـت: بعد از اتمام سـفرمان، پیام صلح 
ایرانیـان را به تمام جهان می‌رسـانیم. او افزود: ۱۴ سـال 
پیـش بـرای اولین‌بـار به اصفهـان آمدم، فکـر نمی‌کردم 
باز هم به این شـهر بازگردم، شـور و شـوقی که از سـفر 
گذشـته داشـتم و انگیـزه نشـان‌دادن ایـران به‌خصوص 
مـردم اصفهـان باعث شـد تا باز هـم به این سـفر بیایم. 

پابلـو افـزود: اخبـاری کـه در کشـورهای غربـی منتشـر 
شـده بـود با امنیتـی که در ایـران دیدیم مغایرت داشـت 
و تمـام گـروه شـوکه شـدند کـه چرا از کشـوری بـا این 

زیبایـی و امنیـت، اخبار ضدونقیض منتشـر می‌شـود. 
در ایـران بـا امنیت و اطمینان کامل به موتورسـواری 
در  بارسـلون  موتورسـواران  گـروه  نماینـده  پرداختیـم. 
خصـوص شـهر اصفهـان، گفـت: اصفهان شـهر بسـیار 
زیبایـی اسـت و بناهـای خیره‌کننـده‌ای دارد. از سـفر به 
ایـن شـهر و دیدار بـا مردم مهربانش بسـیار خرسـندیم. 
ایـن شـهر بـرای ما شـبیه شـهر خودمان اسـت و حس 
بازگشـت بـه خانـه را داریـم. پابلـو با اشـاره به سـفر ۵۰ 
روزه خـود، خاطرنشـان کـرد: سـفر ما از شـهر بارسـلون 
شـروع شـد و می‌خواهیـم بـه نپـال برویـم؛ اما بـه دلیل 
آنکه ایران سـرزمین زیبایی اسـت، دوسـت داریم بیشـتر 

در ایـن کشـور بمانیم‌.

موتورسواران اسپانیایی، پیام‌‌رسان صلح ایرانیان به جهان


